

**ŠAKINIO LIETUVOS TEISMŲ SISTEMOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 2026–2029 METAMS IR JO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ
VYKDYMO LIETUVOS AUKŠČIAUSIAJAME TEISME 2026–2027 METAIS PLANAS**

Šiame plane vartojamos sąvokos (santrumpos) suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Teisėjų tarybos 2026 m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. 13P-47-(7.1.2.E) „Dėl šakinio Lietuvos teismų sistemos korupcijos prevencijos veiksmų plano 2026–2029 metams ir jo įgyvendinimo priemonių 2026–2027 metams patvirtinimo“ patvirtintuose planuose.

Nr.	Priemonės	Įgyvendinimo terminas	Atsakingi vykdytojai	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai
1 uždavinys – antikorupcinio sąmoningumo Teisme didinimas				
1.	Teismo darbuotojus supažindinti su Lietuvos teismų skaidrumo politika	nuolat	Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Visi naujai Teisme pradėję dirbti asmenys supažindinti su Lietuvos teismų skaidrumo politika. Teismo darbuotojams kartą per metus primenama apie Lietuvos teismų skaidrumo politiką ir su korupcijos prevencija susijusius teisės aktus.
			Teismo antikorupcijos komisijos narys sekretorius	Su korupcijos prevencija susiję teisės aktai ir kiti dokumentai Teismo darbuotojams prieinami vienoje vietoje Teismo vidiniame tinkle specialiai sukurtame aplanke.
2.	Teismų viešose erdvėse skelbti informaciją, kaip pranešti STT, Lietuvos Respublikos prokuratūrai apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas.	nuolat	Teismo raštinė	Teismo fojė informacinėje lentoje yra aiškiai pateikiama informacija apie korupcinio pobūdžio elgesio netoleravimą ir kaip pranešti STT, Lietuvos Respublikos prokuratūrai apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas.

3.	Priminti teismų darbuotojams pareigą deklaruoti viešuosius ir privačius interesus.	Kas ketvirtį	Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Teismo darbuotojams kas ketvirtį el. laišku primenama apie pareigą deklaruoti viešuosius ir privačius interesus. Nauji darbuotojai apie pareigą informuojami priėmus į darbą.
4.	Vykdyti teismų sistemos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną, užtikrinant informacijos, esančios viešųjų ir privačių interesų deklaracijose, savalaikį pateikimą asmenims, atsakingiems už bylų skirstymą teisme.	Kasmet	Turto valdymo skyriaus vedėjas Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Atlikti privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo ir pateikimo taisyklių laikymosi patikrinimai, kontroliuojant, kaip Teismo darbuotojai laikosi šių taisyklių.
		Nuolat	Teisės tyrimų grupės patarėjas Civilinių bylų skyriaus teismo administracijos sekretorius Teismo raštinės vyriausieji specialistai ir patarėjai	Privačių interesų deklaracijų susisteminti duomenys dėl galimų interesų konfliktų teikiami Teismo pirmininkui ar skyrių pirmininkams ir bylas Lietuvos teismų informacinės sistemos LITEKO bylų skirstymo moduliui skirstantiems asmenims. Atliekama teisėjų viešųjų ir privačių interesų bei ankstesnio dalyvavimo bylos procese patikra, perduodant Teismo, skyrių pirmininkams ir teisėjams kasacinius skundus, kitus proceso dokumentus, skiriant nagrinėti bylas. Patikra atliekama remiantis teisėjų Privačių interesų registro PINREG sistemoje pateiktomis deklaracijomis. Patikros lapai užregistruojami LITEKO 2 sistemoje Tinkamai pradėjus funkcionuoti LITEKOII, bylas skirstantys asmenys tikrina į LITEKOII tiesiogiai iš Privačių interesų registro pateikiamus teisėjų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų duomenis, taip pat atskirai įvertina tiesiogiai Privačių interesų registre esančius ir į LITEKOII nepateikiamus teisėjų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų duomenis dėl ryšių su prokurais, advokatais ir advokatų padėjėjais.
5.	Organizuoti teismų sistemos darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos bei viešųjų ir privačių interesų	2026-12-31 / 2027-12-31	Teismo skyrių pirmininkai, Teismo tarnautojų tiesioginiai vadovai,	Sudaryti sąlygas ir skatinti Teismo darbuotojus dalyvauti šiuose mokymuose: 1. Teismo teisėjai dalyvauja NTA suorganizuotuose tęstiniuose mokymuose teisėjams antikorupcinės aplinkos stiprinimo tema.

	derinimo srityse ir skatinti dalyvauti mokymuose.		Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	2. Naujai paskirti teisėjai dalyvauja NTA suorganizuotuose teisėjų įvadiniuose mokymuose, kuriuose įtraukta antikorupcinės aplinkos stiprinimo tema. 3. Teismo teisėjai dalyvauja NTA suorganizuotuose mokymuose teisėjams, apimančiuose baudžiamojo persekiojimo dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir turto grąžinimo temas. 4. Teismo darbuotojai dalyvauja NTA suorganizuotuose ne mažiau kaip 1 mokymuose teismų bendruomenei aktualiomis temomis. 5. Teismo darbuotojai išklauso STT, VTEK e. mokymų platformose ne mažiau kaip 1 mokymus, aktualius darbo funkcijoms vykdyti.
6.	Organizuoti ir skatinti teismo darbuotojų dalyvavimą teminiame renginyje korupcijos prevencijos klausimais		Teismo skyrių pirmininkai, Teismo tarnautojų tiesioginiai vadovai, Teismo kanclerio tarnybos patarėjas personalo klausimams	Sudaryti sąlygas ir skatinti Teismo darbuotojus tiesiogiai ar nuotoliniu būdu dalyvauti Teisėjų tarybos ar NTA organizuojamame teismų bendruomenei skirtame renginyje korupcijos prevencijos klausimais.
2 uždavinys – veiklos skaidrumo ir atvirumo užtikrinimas				
7.	Viešinti teismo pirmininko, skyrių pirmininkų, teismo kanclerio darbotvarkes.	nuolat	Teismo pirmininko atstovas ryšiams su visuomene Teismo skyrių teismo administracijos sekretoriai	Teismo interneto svetainėje skelbiamos Teismo pirmininko, Teismo skyrių pirmininkų, Teismo kanclerio darbotvarkės. Skelbiama informacija apie: 1) susitikimus su valstybės institucijų, kitų juridinių asmenų ar organizacijų atstovais, fiziniiais asmenimis (ne Teismo personalu), nepaisant jų formato (posėdžiai, pasitarimai, teismo / NTA / MC

				organizuojami renginiai ir pan.) ir jų tikslą, datą / laiką, dalyvaujančius asmenis; 2) dalyvavimą ne Teismo / ne NTA / ne MC organizuojamuose įvairaus formato renginiuose ir jų tikslą, datą / laiką, dalyvaujančius asmenis (asmenų grupes); Skelbiama darbotvarkių informacijos istorija už praėjusius vienerius metus.
8.	Vykdyti asmenų aptarnavimo teisme kokybės apklausas	nuolat	Teismo raštinė	Atliktos apklausos Teisme, stebimas asmenų aptarnavimo kokybės teismuose vertinimas, nustatytos tobulintinos veiklos sritys.
9.	Vykdyti komunikaciją, orientuotą į teismo veiklą, susijusių su korupcijos prevencija, viešinimą.	2026-12-31/ 2027-12-31	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Teisme parengtas 1 pranešimas spaudai / vaizdo siužetas / interviu su Teismo atstovais / mini apžvalga, kurie būtų susiję su korupcijos prevencijos veiklomis, priemonėmis.
10.	Viešinti nustatytus korupcinio pobūdžio pažeidimus teisme	nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene Antikorupcijos komisija	Teismo interneto svetainėje skelbiama informacija apie nustatytus netoleruojamus neteisėto poveikio Teismui atvejus: 1) srities „Korupcijos prevencija“ atskirai išskirtoje dalyje 1 metus nuo informacijos paskelbimo, atsižvelgiant į Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo reikalavimus; 2) informacija skelbiama apie nustatytus pažeidimus, kurie padaryti einant pareigas Teisme, nepriklausomai nuo to, ar asmuo vis dar dirba Teisme.
